INDICAÇÃO Nº 1980/2014
Reitera pedido feito através da Indicação nº. 292/2014, solicitando a construção de passeio público (calçada) na Rua Monteiro Lobato, no trecho entre a Rua Márcio Reis e a Rodovia Raposo Tavares.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de passeio público (calçada) na Rua Monteiro Lobato, no trecho entre a Rua Márcio Reis e a Rodovia Raposo Tavares.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para proporcionar a devida segurança aos pedestres, pois devido à falta da calçada os mesmos são obrigados a caminhar junto aos veículos que por ali passam.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de dezembro de 2014.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/12/2014 - 14:55:48 08012/2014
/vtc
Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/12/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário